Monte Belo do Sul, 16 de agosto de 2022.

ORGANIZA A PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA

A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 16 DE AGOSTO

DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MONTE BELO DO SUL, VEREADOR EDER

ANGELO ZAFFARI torna a público que da pauta para a Ordem do Dia a Sessão Ordinária do dia 16 de agosto

de 2022 consta o seguinte:

1.PROJETO DE LEI N° 042/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. -  ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO II E INCLUI

AS ALÍNEAS A, B E C, DO § 1º, E, INCLUI O PARÁGRAFO 7º, TODOS DO ARTIGO 19, DA LEI MUNICIPAL

1518/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

2. PROJETO DE LEI Nº 043/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - CRIA CARGO EFETIVO DE FISCAL

TRIBUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3. PROJETO DE LEI Nº 044/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - ALTERA ARTIGO Nº 17 DA LEI MUNICIPAL

Nº 13/1993 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

4. PROJETO DE LEI N° 045/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL A REALIZAR DESPESAS COM A ETAPA BRASILEIRA DO GRAN

FONDO NEW YORK (GNFY).

5. PROJETO DE LEI N° 046/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - ALTERA A REDAÇÃO DO §2º DO ARTIGO

1º E DO ART. 5º, CAPUT E INCLUI O INCISO VIII AO ARTIGO 5º DA LEI MUNICIPAL 982/2010, QUE

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR SISTEMA DE VALE-REFEIÇÃO NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

6. PROJETO DE LEI N° 047/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - AUTORIZA CONTRATAÇÕES

EMERGENCIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

7. PROJETO DE LEI N° 048/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. - ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE

R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo do Sul, aos dezesseis dias do mês de agosto de dois

mil e vinte e dois.

___________________________________

                Vereador EDER ANGELO ZAFFARI

               Presidente

		2022-08-15T09:41:23-0300
	EDER ANGELO ZAFFARI:82682666000